
Danmarks Naturfredningsforening søger en
naturpolitisk rådgiver til arbejdet med den kommende

natur- og biodiversitetslov

Danmarks biodiversitet er i en fortvivlende ringe tilstand, og den biologiske mangfoldighed er i
hastig tilbagegang. Den nuværende naturforvaltning i Danmark har desværre ikke vist sig at være
tilstrækkelig i forhold til at stoppe tilbagegangen i biodiversiteten. Derfor er der brug for en markant
ny retning, når Danmark skal have en natur- og biodiversitetslov, som regeringen har lovet i
regeringsgrundlaget. 
Den kommende natur- og biodiversitetslov er en højt prioriteret sag for Danmarks
Naturfredningsforening. Det er her de politiske ambitioner for vores natur i de næste mange år
fastlægges og den bliver afgørende for, hvor meget plads naturen får i Danmark og dermed også
for om vi kan vende naturens tilbagegang og sikre en rigere og mere mangfoldig natur.
Natur- og biodiversitetsloven vil først gøre en reel forskel for biodiversiteten, hvis mål og definitioner
er tilstrækkelig ambitiøse og fagligt velfunderede, så loven kan drive de indsatser, der skal til, for at
vende biodiversitetens tilbagegang og her er en stærkt naturfaglig rådgivning til embedsværk og
beslutningstagere afgørende. 
Danmarks Naturfredningsforening har nu fået støtte fra 15. Juni Fonden til et projekt med fokus på
bl.a. at løfte det naturfaglige niveau i de politiske drøftelser om en natur- og biodiversitetslov. DN
søger derfor en naturpolitisk rådgiver, med stor faglig viden om natur og biodiversitet, som kan
indgå i DN’s arbejde med den kommende natur- og biodiversitets lov. 
Dine opgaver som naturpolitisk rådgiver vil blandt andet være: 

At bidrage til DN’s løbende politiske arbejde på naturområdet, særligt i relation til den

kommende natur- og biodiversitetslov, herunder følge den faglige debat herom, udvikle DN’s

politik på området, samt at samarbejde med myndigheder, politikere, interesseorganisationer

mfl. 

●

At bistå med forslag til virkemidler, der skal bidrage til målopfyldelse herunder forslag til

ændringer af eksisterende beskyttelsesordning (fx §3, fredning, skovlov) og støtteordninger.

●

At arbejde for at der sikres synergi mellem indsatserne i den kommende natur- og

biodiversitetslov, Grøn Trepart og naturgenopretningsforordningen samt andre politiske

initiativer om klimatilpasning og drikkevandsbeskyttelse. 

●

At bidrage til formidling og kampagneindsatser om behovet for en ambitiøs natur- og

biodiversitetslov.  

●

Du skal løbende bidrage med notater, beredskaber, høringssvar, presseudtalelser mm., der

relaterer sig til DNs arbejde på naturområdet. 

●

At være projektleder for projektet, hvilket indebærer at sikre fremdrift henimod opfyldelse af

projektets mål og resultater samt være ansvarlig for den løbende dialog med 15. Juni

Fonden, herunder den løbende afrapportering mm. 

●

Forberede DN’s ledelse til deltagelse i møder og interviews. ●

Repræsentere DN i diverse sammenhænge fx udvalg og møder på det naturpolitiske

område. 

 

●

Vi søger en kandidat med følgende kompetencer: 

Indgående viden om natur- og biodiversitetsområdet.●

Relevant uddannelsesmæssig baggrund, fx biolog, naturforvaltning eller generalist baggrund.●

Politisk forståelse og lyst til at arbejde med interessevaretagelse både nationalt og lokalt og

med blik for at faglig viden bliver omsat til politiske resultater. 

●

Arbejdserfaring fra centraladministrationen, NGO, Christiansborg eller forskningsinstitution og

med et stærkt netværk herfra. 

●

Kendskab til lovgivningen på naturområdet.●

Gode samarbejdsevner: Du skal bl.a. kunne samarbejde med politikere, embedsfolk, frivillige

i DN og kollegaer med forskellige fagligheder.

●



Analytisk sans og arbejder struktureret.

 

●

Derudover vil det være en styrke, men ikke et krav, at du har nedenstående kompetencer: 

Du er en stærk formidler af naturfagligt stof – både på skrift og mundtligt.●

Har forståelse for at arbejde i en politisk styret organisation med frivillige.●

Vi ved, at ingen kan det hele, så vi hjælper gerne med at lære dig op på de punkter, hvor du er
mindre stærk. 
Medarbejderen forankres i DN’s team ’Natur og lokale sager’, hvilket vil give mulighed for tæt faglig
sparring og vidensudveksling med en række naturfaglige medarbejdere. Arbejdet vil indebære tæt
dialog med relevante forskere, interesseorganisationer og embedsværket i ministerier og styrelser.
I teamet ’Natur og lokale sager’ arbejder vi for naturpolitiske tiltag, der kan bidrage til at sikre en rig
og mangfoldig natur i Danmark. Vi arbejder også med lokale sager, hvor vi hjælper DN’s
lokalafdelinger med at gøre en forskel for naturen lokalt, blandt andet når vi som hørings- og
klageberettiget varetager naturen- og miljøets interesser.
Du bliver derudover en del af Danmarks Naturfredningsforenings politiske og faglige afdeling. Vi er
små 30 medarbejdere organiseret i flere teams, hvor vi arbejder med natur, miljø, klima, lokalt
sagsarbejde og fredninger. Vi har et godt kollegialt fællesskab, hvor vi hjælper hinanden og
prioriterer samarbejde og udvikling højt. Mange medarbejdere er meget engageret i den grønne
sag, og det giver en ambitiøs kultur, hvor der er stor nysgerrighed på at gøre tingene på nye
måder. 
DN vedtog i 2021 en strategi for hele organisation. Målet er at blive mere samarbejdende,
slagkraftig og relevant for flere. Strategien har fokus på at styrke det politiske arbejde, være et
stærkt fællesskab for alle, der vil være aktive for natur, miljø og klima, at bringe børn tættere på
naturen, at være et attraktivt fællesskab for unge og give vores stigende antal medlemmer
handlemuligheder og værdi af medlemskabet.  
På det politiske område ønsker vi at være en troværdig og uundværlig, grøn stemme, der skaber
folkelig opbakning og konkrete og tydelige natur-, miljø-, og klimapolitik. Vi lægger særligt vægt på
at opnå politiske resultater – både nationalt og lokalt med vores afdelinger – og at være anerkendt
for et højt fagligt niveau. 
Stillingen er fuldtid på 37 timer og tidsbegrænset til 2,5 år. DN har overenskomst, og
arbejdspladsen er Masnedøgade 20 på Østerbro i København. 
Ansøgningsfrist er mandag d. 25. august kl. 8.00. Samtaler forventes afholdt i uge 36. Tiltrædelse
1. november 2025. 
Kontakt souschef Ida Søndergaard på 31193227 // idas@dn.dk eller teamleder Daniella Humm
Møller på 31184182 // daniella@dn.dk for spørgsmål.
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